1

      2013 年 12 月 13 日

報道関係各位

                                            株式会社メガネスーパー

JASDAQ・コード 3318

地域に密着したアイケアサービスを展開

「メガネスーパー」5 年ぶりとなる新店を 4 店オープン
～12月 6 日（金）門前仲町店、BRANCH神戸学園都市店オープン～

～12月 13 日（金）十条銀座店、名古屋大須店オープン～

株式会社メガネスーパー（本社：神奈川県小田原市、代表取締役社長：星﨑尚彦、以下メガネスー

パー）は、新生メガネスーパーとして店装、商品構成、顧客サービスを大幅に刷新した新店を5年ぶり

に4店舗オープンし、今後も出店を拡大していきます。

今回の新店は、12月6日（金）オープンの門前仲町店、BRANCH神戸学園都市店、12月13日（金）オー

プンの十条銀座店、名古屋大須店の4店です。メガネスーパーでは、2012年6月以降既存店舗のリニュ

ーアルを進めておりますが、新店のオープンは5年ぶりとなります。

今回の新店の特長は下記の通りです。

• 顧客から一定の支持を得たリニューアル店と共通した要素を展開。具体的には、新しいコー

ポレートロゴを付した上で、商品を分かりやすくお選びいただけるグリッド型什器や、商品

情報やフレーム装着したイメージが一目でわかるタブレット型ＰＣ端末の導入など、顧客の

利便性が従来店舗より向上

• 商品構成では、自社企画のプライベートブランド商品と、国内外の有名ブランドフレームを、

各店舗の商圏に応じてきめ細かく展開

• メガネスーパーが注力する「アイケア重視のサービス型店舗モデル」が実現できるレイアウ

ト、商圏にカスタマイズ。用途や使用環境を徹底的に考慮する「トータルアイ検査」、業界最

高クラスの「ハイパー保証制度」、無料でメガネの完全分解・メンテナンスを行う「スーパー

クリーニング」等のサービスの良さを繰り返し実感して頂ける様に店前・店内を工夫

メガネスーパーでは、メガネやコンタクトレンズの販売・接客サービスを通じて、お客様の目の健

康に貢献できるよう、今後も継続して新店オープン・既存店リニューアルを行っていきます。過去の

不採算店舗の閉鎖により、最大 500 店を有した当社店舗網を現状 300 店まで絞り込んでおりますが、

今回の出店再開を皮切りに、今後 3 年間で 50 店舗以上の出店拡大を行っていく計画です。

 2

<新店概要>

●〔12 月 6 日オープン〕メガネスーパー 門前仲町店

 住所：東京都江東区富岡 1-7-5

 電話：03-5646-1180

 営業時間：10：30～19：30

 定休日：無し

 コンタクト、補聴器取扱

●〔12 月 6 日オープン〕メガネスーパー BRANCH神戸学園都市店

 住所：兵庫県神戸市垂水区小束山手 2-2-1

 電話：078-792-8222

 営業時間：10：00～20：00

 定休日：無し

 コンタクト、補聴器取扱

●〔12 月 13 日オープン〕メガネスーパー 十条銀座店

 住所：東京都北区十条仲原 1-26-4

 電話：03-5963-3075

 営業時間：10：30～19：30

 定休日：無し

 コンタクト、補聴器取扱

● 〔12 月 13 日オープン〕メガネスーパー 名古屋大須店

 住所：愛知県名古屋市中区大須 3-28-24

 電話：052-249-8013

 営業時間：10：30～19：30

 定休日：無し

 コンタクト、補聴器取扱